en MIL (1000) cuotas sociales de pesos Seis-

cientos Cincuenta ($650,00) de valor nominal 

cada una, que los socios suscriben en las si-

guientes proporciones: el Sr. Matías DER ME-

GUERDITCHIAN la cantidad de SETENTA Y 

SIETE (77) cuotas sociales por un valor total de 

pesos CINCUENTA MIL CINCUENTA ($50.050); 

el Sr. Luca Boris VLASOV VIGATO la cantidad 

de DOSCIENTAS NOVENTA Y UN (291) cuotas 

sociales por un valor total de pesos CIENTO 

OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUEN-

TA ($189.150); el Sr. Marcos MENENDEZ. la 

cantidad de DOSCIENTAS NOVENTA Y UN 

(291) cuotas sociales por un valor total de pe-

sos CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

CINCUENTA ($189.150); el Sr. Federico TESTA 

ADAM la cantidad de DOSCIENTAS NOVENTA 

Y UN (291) cuotas sociales por un valor total de 

pesos CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CIEN-

TO CINCUENTA ($189.150); el Sr. Lucas Javier 

MONTE la cantidad de VEINTICINCO (25) cuo-

tas sociales por un valor de pesos DIECISEIS 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($16.250), y 

el Sr. Leonardo Emilio VITALE la cantidad de 

VEINTICINCO (25) cuotas sociales por un valor 

de pesos DIECISEIS MIL DOSCIENTOS CIN-

CUENTA ($16.250)”.

1 día - Nº 614287 - $ 14625 - 22/8/2025 - BOE

WENCESLAO ESCALANTE

CLUB GUILLERMO RENNY

[...]

El socio declara bajo 

juramento que en la sede social designada funcio-

na el centro principal de la dirección y administra-

ción de las actividades de la sociedad. II.- Suscrip-

ción e integración del capital social. El capital 

social suscrito es de $ 650.000,00 (Seiscientos 

Cincuenta Mil) representado por 100 (Cien) accio-

nes nominativas no endosables, ordinarias, de 

$6500 (pesos seis mil quinientos) de valor nomi-

nal cada una. El capital se suscribe y se integra en 

su totalidad en este acto de acuerdo al siguiente 

detalle: accionista JORGE ALFREDO QUERIO 

suscribe 100 (CIEN) de acciones nominativas no 

endosables, ordinarias de $6500 (pesos seis mil 

quinientos) e integra en este acto el 100 % en di-

nero en efectivo. III.- Designación del directorio. Se 

designa presidente a  JORGE ALFREDO QÜE-

RIO, DNI: 28.220.525, con CUIT 20-28220525-5; 

director suplente a WALTER EZEQUIEL SA-

GORSKY, DNI 27642187, CON CUIT 20-

[...]

adquirir derechos y contraer obligaciones, incluso 

las prescriptas por el artículo 375 del Código Civil 

y Comercial de la Nación y el artículo 9 del decre-

to ley 5965/63. No podrá constituir o adquirir ac-

ciones de otra sociedad unipersonal. QUINTO. 

Capital social: El capital social es de $650.000,00 

(pesos Seiscientos Cincuenta Mil), representado 

por 100 (Cien) acciones, de $6500,00 (pesos Seis 

Mil Quinientos ($.6500.00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B” y con derecho a un voto por acción. El 

capital social podrá ser aumentado hasta el quín-

tuplo de su monto conforme al artículo 188 de la 

Ley General de Sociedades.

[...]

acciones ordinarias, nominativas, no endosables, 

Clase A, de valor nominal $1000 cada una y con 

derecho a 5 votos por acción; 2) Modificar el ar-

tículo 4 del Estatuto Social el que queda redac-

tado de la siguiente manera: “Art.4°) El capital 

social es de Pesos Treinta Millones Noventa Mil 

($ 30.090.000) representado por Treinta Mil No-

venta (30.090) acciones ordinarias, nominativas, 

no endosables, clase “A”, de Pesos Mil ($1.000,00) 

valor nominal cada una, con derecho a cinco (5) 

votos por acción. Puede aumentarse hasta el 

quíntuplo de su monto, conforme al art.